

INFORMATION TILL DOMARNA

Skärpt bedömning av olämpligt uppträdande mot domarna

En grundläggande del i en fotbollsmatch är respekten för matchfunktionärerna. Sedan en tid kan konstateras att respekten blivit sämre. Exempel på detta förekommer i samband med domarbeslut, nyss fattade eller i färd med att fattas: högljudda protester och/eller gester, spelare som springer fram till domaren, omringning eller samling kring domaren, etc. Denna typ av agerande utgör bristande respekt och skapar en dålig image för fotbollen i stort.

Spelreglerna anger bland annat att domaren ska vidta åtgärder mot lagfunktionärer (ledare, tränare, etc.) som inte uppträder på ett ansvarsfullt sätt, samt mot spelare som visar avvikande mening med ord eller handling, visar bristande respekt för spelet, eller begår olämpligt uppträdande. Vid de senaste två årens domarfortbildningar har detta behandlats, både vad gäller domarens integritet och ansvaret för att upprätthålla den.

Därför instrueras domarna att fr.o.m. nu enhetligt agera enligt regler och anvisningar och ingripa med lämpliga disciplinära bestraffningar när matchfunktionärerna utsätts för sådant beteende.

Det är i första hand det olämpliga beteendet i sig som är problemet, inte om eller hur den enskilde domaren påverkas av det. Uppträdandet skadar fotbollen och bidrar till att domarrollens integritet och auktoritet ifrågasätts. Därför förväntas att samtliga matchfunktionärer – domare, assisterande domare och fjärdedomare – ingriper när spelare och ledare inte respekterar domarens beslut och agerande.

Följande är exempel på uppträdande som ska bestraffas disciplinärt:

- Använda ord eller gester för att visa att man inte accepterar domarens beslut
- Springa mot eller söka upp domaren för att visa att man inte accepterar domarens beslut eller för att försöka påverka beslut
- Ansluta sig för att skapa en samling kring domaren för att visa att man inte accepterar domarens beslut eller för att försöka påverka beslut eller sätta press på domaren
- Blanda sig i domarens agerande (t ex stå i vägen eller försöka hindra/störa domaren), då annan spelare ska erinras, varnas eller visas ut, eller vid övrigt domaragerande
- Använda andra sätt och/eller utföra handlingar (t ex söka fysisk kontakt med domaren) för att visa att man inte accepterar domarens beslut eller för att försöka påverka beslut eller sätta press på domaren

Av detta följer att fler än en spelare från samma lag kan bli bestraffade i samma situation. Att ingen bestraffning utdelas i dessa sammanhang får inte ske.

En enskild spelare som uppträder respektfullt ska förstas ges tillfälle att samtala med domaren när det är möjligt/lämpligt, men inte genom att delta i en samling av spelare vid domaren.